CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

Edifício Lutetia - Avenida Amazonas, 558 – 5º Andar – Centro.

  Belo Horizonte - MG - CEP: 30180-000

Telefones: (31) 35077900 / 7908 /7909 / 7910 /7911

                               Correio eletrônico: conselhoestadualdesaudemg@saude.mg.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 573ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CES-MG

Belo Horizonte, 05 de julho de 2022.

A Mesa Diretora do Conselho Estadual de Saúde de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições convoca as Conselheiras e os Conselheiros, para a 573ª Reunião
Ordinária do CES-MG, a se realizar no dia 11 de julho de 2022 (segunda – feira),
horário: 9h às 18h na plataforma virtual.

 9h ás 9h30min – Informes das Conselheiras e dos Conselheiros, e Mesa Diretora

do Conselho Estadual de Saúde de Minas Gerais;

 9h30min ás 10h30 min – Cenário Epidemiológico e de Vacinação contra a Covid-
19, no Estado de Minas Gerais;

 10h30min ás 10h45min – Intervalo;

 10h45min às 12h- " Apresentação do Projeto: "Estratégias para Melhoria das
Coberturas Vacinais em Crianças Menores de 2 Anos no Estado de Minas
Gerais: Uma Pesquisa-Ação".

 12h ás 14h – Almoço;

 14h ás 15h30 – Apresentação das ações de Saúde Bucal pela SES-MG;

 15h30min ás 15h45min – Intervalo;

 15h45min às 17h30 – V Conferência Estadual de Saúde Mental de Minas Gerais;

 17h30min ás 18h – Encaminhamentos.

Atenciosamente,

Presidente do CES-MG Vice- Presidenta do CES-MG